
 
 
 

1 
 

 

 
Θέμα : «Κύρωση τελικού αξιολογικού πίνακα υποψηφίων Διευθυντών/ντριών Διεύθυνσης Β/θμιας 
Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου στο πλαίσιο της με αριθ. πρωτ. 3816/05.08.2024 σε ορθή επανάληψη 
«Επαναπροκήρυξης - Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την επιλογή Διευθντριών/ντών 
κενούμενων θέσεων σχολικών μονάδων της ΔΔΕ Δωδεκανήσου»» 
 
Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής  Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Αιγαίου  
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 167 Α΄) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2817/2000 (Φ.Ε.Κ 78 Α΄)  «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπ/κες ανάγκες 
και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Το Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (Α’ 31).  
4. Τις διατάξεις του  Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24 Α΄) «Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης κ.λ.π.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» 
5. Την αριθμ.  Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υ.Α.(ΦΕΚ 1340 Β’), «Καθορισμός των ειδικότερων 
καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων …», όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.  
 6. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ Α’ 136) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών 
και άλλες διατάξεις»  
Το υπ’αριθ.πρωτ.Φ.350.2/14/104694/Ε3/30-08-2022 έγγραφο της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού  Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: 
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) απόφασης 
Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» 
 
 
 
 
 

                 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ       

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

Τμήμα Γ  
                                      

       Ταχ. Δ/νση   : Ηρώων Πολυτεχνείου 32,  
                       84100 Σύρος 
Πληροφορίες :  Β. Ευθυμίου     
Τηλέφωνο      :22810 79615                              
e-mail            :mail@naigaiou.pde.sch.gr                                                                                                                                                                  
 

           
  
  
 

                       
                           
                Ερμούπολη :   10-9-2024   
               Αρ. πρωτ.       Φ. 10.6/5845 

 
 
   
 
 
 
                              Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

ΑΔΑ: ΨΨ7Ψ46ΝΚΠΔ-ΗΗΙ



 
 
 

2 
 

 
 
 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 374 του Ν. 4957/2022 (Α 1́41) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 
λοιπές διατάξεις» 
8. Τις διατάξεις του άρθρου 190 του Ν. 4964/2022 (Α 1́50) «Διατάξεις για την απλοποίηση της 
περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την 
αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» 
9. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν. 4997/2022 (Α 2́19), «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και 
συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυση 
ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις 
10.  Την αριθμ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-7-2022 ΥΑ με θέμα «Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών 
Διευθυντών Εκπαίδευσης. 
11. Τις διατάξεις του άρθρου 375 «Παράταση της θητείας και άσκησης καθηκόντων Περιφερειακών 
Διευθυντών Εκπαίδευσης» του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/21-7-2022), 
12.  Την υπ’ αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (Φ.Ε.Κ. 6273/Β΄/28-12-2021) απόφαση Υ.ΠΑΙ.Θ «Καθορισμός των 
ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» 
13. Την αριθμ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/3-12-2022 ΥΑ (6141/Β’) «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία 
επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων» όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. Φ. 361.22/9/159628/Ε3/23-12-2022 ΥΑ (6711/Β).  
14. Tην παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184) με θέμα  «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
15. Tην υπ’ αριθμ.Φ.361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Επιλογή υποψηφίων 

Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών 

Κέντρων (Ε.Κ.)», 

16. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/8/154755/Ε3/14-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ «Διευκρινίσεις σχετικά με την 

επιλογή υποψηφίων διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)», 

17. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022 (ΦΕΚ 6711/Β΄/23-12-2022) Υ. Α. «Τροποποίηση υπό 

στοιχεία Φ.361.22/6/149788/Ε3/2-12-2022 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα 

«Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής 

και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων» (Β' 6141), 

18. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/10/160275/Ε3/23-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Διευκρινίσεις σχετικά με την 

επιλογή υποψηφίων διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)», 

19. Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/11/160421/Ε3/27-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Τροποποίηση της υπό 

στοιχεία Φ.361.22/7/151151/Ε3/7- 12-2022 εγκυκλίου «Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργα- στηριακών Κέντρων», 

20.Την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/1/2942/Ε3/12-1-2023 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Διευκρινίσεις σχετικά με την 

επιλογή υποψηφίων διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)», 

21. Την αριθ. πρωτ. 3816/05.08.2024 σε ορθή επανάληψη «Επαναπροκήρυξη - Πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για την επιλογή Διευθντριών/ντών κενούμενων θέσεων σχολικών μονάδων της ΔΔΕ 

Δωδεκανήσου». 

 

ΑΔΑ: ΨΨ7Ψ46ΝΚΠΔ-ΗΗΙ



 
 
 

3 
 

 

 

 

22. Την αριθμ.  Πράξη 7/09.09.2024 του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Β/θμιας 
Εκπαίδευσης 
Δωδεκανήσου 

 
23. Το αριθμ. πρωτ. 5023/9-9-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου 
με θέμα «Αποστολή τελικού αξιολογικού πίνακα υποψηφίων Διευθυντών/ντριών Διεύθυνσης Β/θμιας 
Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου στο πλαίσιο της με αριθ. πρωτ. 3816/05.08.2024 σε ορθή επανάληψη 
«Επαναπροκήρυξης - Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την επιλογή Διευθντριών/ντών 
κενούμενων θέσεων σχολικών μονάδων της ΔΔΕ Δωδεκανήσου»» 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 
 Την κύρωση του τελικού αξιολογικού πίνακα επιλογής Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου στο πλαίσιο της με αριθ. πρωτ. 3816/05.08.2024 σε ορθή 
επανάληψη «Επαναπροκήρυξης - Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την επιλογή Διευθντριών/ντών 
κενούμενων θέσεων σχολικών μονάδων της ΔΔΕ Δωδεκανήσου» σύμφωνα με την Πράξη 7/09.09.2024 του 
Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής, ως εξής: 
 

Α/Α  ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΣΥΝΟΛΟ ΜΟΡΙΩΝ  

1 711983 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΑΡΚΟΣ  ΠΕ 04.01 47,5000 

2 194485 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΗΛΙΑΣ ΠΕ11 38,3750 

3 185022 ΜΙΝΤΙΛΟΓΛΙΤΗ ΙΩΑΝΝΑ  ΠΕ79.01 36,9000 

4 202666 ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ  ΠΕ04.01 35,8250 

5 704772 ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ  ΠΕ02 26,0000 

 
 

                Η ισχύς του πίνακα λήγει την 31η Ιουλίου 2026 
                                                                                    

    Ο    Περιφερειακός  Διευθυντής  
                                                                        Πρωτοβάθμιας  και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Αιγαίου 
 
 
 
 
                                                                                        Ιωάννης Παπαδομαρκάκης       
              

ΑΔΑ: ΨΨ7Ψ46ΝΚΠΔ-ΗΗΙ


		2024-09-10T14:54:41+0300
	Athens




